L

-~

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Rua José Alves Bezerra (Zé Agostinho), 585 - Riachinho
Telefone: (88) 3541.2769

CEP 63540-000 - Várzea Alegre - Ceará
Site: http://camaravarzeaalegre.ce.gov .br

JOSÉ ROBÉRIO VIEIRA DO NASCIMENTO
E~mail: roberiovieira1986@gmail.com

Telefone: (88)99643-3155

REQUERIMENTO Nº 031/2021

EXM". SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL:

O Vereador abaixo inscrito, vem mui respeitosamente, requerer

a Vossa Excelência, que depois de ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício ao DEMUTRAN, solicitando que seja

implantado foto sensor nos semáforos desta cidade, tendo em

vista o considerável aumento no número de veículos em nossa

cidade, e a triste realidade da falta de uma maior educação e

conscientização no trânsito, sendo que tais fatores juntos

acarretam uma situação de extremo perigo para motoristas e

pedestres nas ruas de nosso município,

T. em que,

P. deferimento.

Várzea Alegre-CE, 26 DE JANEIRO DE 2021.

:11J -v:-. -. ;<r l, vi'--'~:, 1 // ;z.,;.AAJ- ,{JA/4 :Y -&YW /.,, ~ tt , • / ·'s.J· .._, -.,,j·v- V

JOSÉ ROBÉRIO VIEIRA DO NASCIMENTO

VEREADOR
GAMARA MUNICIPAL DE V. ALEGRE· CE:

APROVADO ~ .------•. -

VÁRZEA ALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO" .